学工部：关于选拔天津工业大学“泮湖青马成长计划——青年马克思主义者培养工程”（第二期）学员的通知

发布人：朱卫萍   发稿时间： 2018-05-15

各学院、相关部门：
根据津团发[2018]号《关于选拔2018年“青年马克思主义者培养工程”培养对象的通知》和《天津工业大学“泮湖青马成长计划——青年马克思主义者培养工程”实施方案（试行）》（津工大党[2017]56号）文件精神，经研究，决定启动天津工业大学“泮湖青马成长计划——青年马克思主义者培养工程”第二期学员选拔暨天津市2018年“青年马克思主义者培养工程”培养对象推荐人选工作。现就具体事宜通知如下：
一、时间安排
5月15日至5月30日
二、选拔对象及人数
全日制2016级本科生、2017级研究生，特别优秀的2017级本科生也可推荐，人数比例不超过20%，总人数为50人左右。主要从卓越管理者培养计划优秀学员、校级学生组织中的优秀骨干、各学院优秀学生骨干中选拔。经过学校统一安排，我院有7个推荐名额。
三、选拔条件
(一)热爱祖国，拥护中国共产党的领导；政治立场坚定，坚持四项基本原则，拥护党的路线、方针、政策。
(二)认真学习马克思主义理论基本原理，对马列主义和中国特色社会主义理论体系有一定见解；关注时事，对党和国家的重大决策、社会时事和国内外重大事件有敏锐度和思考，具有强烈的历史使命感和社会责任感。
(三)思想上积极要求上进，追求政治进步，已加入党组织或积极要求入党。有志于到基层实践锻炼、服务社会，甘愿为党和人民的事业无私奉献。
(四)学习生活中严格要求自己，作风优良，综合素质高，在同学中具有较高威信，能起到模范带头作用。
(五)遵纪守法，无不良行为和处分记录。学习成绩要求：已修读课程无不及格科目，成绩排名在专业前50%。
四、选拔程序
(一)组织报名。各部门、各学院根据选拔条件，广泛宣传，采取部门、学院推荐或自荐的方式组织报名。组织学生填写学校统一制定的《天津工业大学“泮湖青马成长计划——青年马克思主义者培养工程”申请审批表》（见附件二），并以部门、学院为单位组织初步遴选，确定考察对象推荐人选。其中校级学生组织中考察对象的初步遴选由校团委负责。
(二)第一轮公示。各部门、各学院在规定时间内将推荐名单经过至少3个工作日公示，将公示无异议的推荐名单上报至学校“青马工程”工作领导小组办公室。
(三)资格审查。学校对各部门、各学院推荐名单进行资格审查。
(四)笔试。笔试主要考察学生对马克思主义理论和中国特色社会主义理论体系尤其是习近平新时代中国特色社会主义思想的掌握程度以及对于时政热点的看法，笔试成绩占50%。笔试时间：5月23日（周三）晚18:30—20:00，地点另行通知。
(五)面试。面试主要考察学生的政治素质、综合能力和团队精神，面试成绩占50%。面试时间:5月26日（周六）全天，地点另行通知。
(六)第二轮公示。学校将结合资格审查、笔试和面试成绩等进行综合评定，并进行走访考察，确定学员名单，向全校进行公示，公示无异议的学生最终确定为正式学员。
(七)推荐天津市“青马工程”学员候选人。学校将结合个人意愿和综合表现，择优选拔5至8名毕业后有志到我市基层街乡镇工作的候选人参加天津市“青年马克思主义培养工程”学员选拔考试。
五、相关要求
各学院、相关部门要高度重视，做好宣传，把好关口，充分认识做好“青马工程”学员选拔工作的重要意义，将真正符合培养要求的学生选拔到“青马工程”里来，积极推进，保障实施，确保工作取得实效。
[bookmark: _GoBack]请有意向学生于5月20日前，将学生申请表正反面打印！正反面打印！正反面答应！本人签字！本人签字！本人签字！（一式两份）上报至学院C203王鹏老师处(周末期间可塞门缝)，并将电子版发送至1377374277@qq.com，以班级+姓名方式命名，以附件形式发送
其它未尽事宜见《天津工业大学“泮湖青马成长计划——青年马克思主义者培养工程”实施方案（试行）》（津工大党[2017]56号）。
附件二：天津工业大学“泮湖青马成长计划——青年马克思主义者培养工程”学员推荐表
环化学院团委
二〇一八年五月十六日

[bookmark: page5]附件二：

天津工业大学“泮湖青马成长计划——青年马克思主义者培养工程”（第二期）学员推荐表

	姓名

	性别

	出生年月

照片
（打印即可）

	民族

	籍贯

	政治面貌

	入党
时间

	联系
方式

	身份证号

	学院、专业、学号

	是否报名天津市“青马工程”选拔
	 是□          否□

本人
学习
经历
	起止年月
	在何地、何校就读（从高中起）

担任
团学
组织
情况
	任职时间
	任何职务（包括学校、院系、班级、社团等）

参与
社会
实践
情况
	参加时间
	社会实践主题及内容

所获
表彰
奖励
情况

家庭主要成员情况
	称谓
（含父母、兄弟姐妹）
	姓名
	年龄
	政治面貌
	工作单位及职务

申请理由

	（由学生本人填写）

本人签字：
年  月   日

学院

党委

意见

	（由学生所在院系党组织填写）

（盖章）
年  月   日

学校
党委
意见

（盖章）
年  月   日

此表一式两份，填写后正反面打印

学工部：关于选拔天津工业大学“泮湖青马成长计划

――

青年马克

思主义者培养工程”（第二期）学员的通知

发布人：

朱卫萍

发稿时间

：

2018

-

05

-

15

各学院、相关部门：

根据津团发

[2018]

号《关于选拔

2018

年“青年马克思主义者培

养工程”培养对象的通知》和《天津工业大学“泮湖青马成长计划

――

青年马克思主义者培养工程”实施方案（试行）》（津工大党

[2017]56

号）文件精神，经研究，决定启动天津工业大学“泮湖青

马成长计划

――

青年马克思主义者培养工程”第二期学员选拔暨天

津市

2018

年“青年马克思主义者培养工程”培养对象推荐人选工

作。现就具体事宜通知如下：

一、时间安排

5

月

15

日至

5

月

30

日

二、选拔对象及人数

全日制

2016

级本科生、

2017

级研究生，特别优秀的

2017

级

本

科生也可推荐，人数比例不超过

20%

，总人数为

50

人左右。

主要从

卓越管理者培养计划优秀学员、校级学生组织中的优秀骨干、各学

院优秀学生骨干中选拔。

经过

学校统一安排，

我院有

7

个

推荐名

额。

三、选拔条件

学工部：关于选拔天津工业大学“泮湖青马成长计划 —— 青年马克 思主义者培养工程”（第二期）学员的通知     发布人： 朱卫萍       发稿时间 ：   2018 - 05 - 15

                                  各学院、相关部门：   根据津团发 [2018] 号《关于选拔 2018 年“青年马克思主义者培 养工程”培养对象的通知》和《天津工业大学“泮湖青马成长计划 —— 青年马克思主义者培养工程”实施方案（试行）》（津工大党 [2017]56 号）文件精神，经研究，决定启动天津工业大学“泮湖青 马成长计划 —— 青年马克思主义者培养工程”第二期学员选拔暨天 津市 2018 年“青年马克思主义者培养工程”培养对象推荐人选工 作。现就具体事宜通知如下：   一、时间安排   5 月 15 日至 5 月 30 日   二、选拔对象及人数   全日制 2016 级本科生、 2017 级研究生，特别优秀的 2017 级 本 科生也可推荐，人数比例不超过 20% ，总人数为 50 人左右。 主要从 卓越管理者培养计划优秀学员、校级学生组织中的优秀骨干、各学 院优秀学生骨干中选拔。 经过 学校统一安排， 我院有 7 个 推荐名 额。   三、选拔条件